
Výpůjční řád žákovské knihovny Střední školy informatiky a 

cestovního ruchu Humpolec 
 

 

1. Žákovská knihovna se nachází v prvním patře školní budovy v učebně č. 18 (zasedací 

místnost). 

2. Zodpovědnou osobou je Mgr. Lenka Domšová (domsova.lenka@stredniskola.com) 

3. Knihy ze žákovské knihovny si mohou bezplatně půjčovat všichni studenti SŠ 

informatiky a cestovního ruchu v Humpolci, a to v průběhu celého školního roku.  

O letních prázdninách se knihy nepůjčují. Služby knihovny mohou využít každý den 

před vyučováním od 7,00 – 7,30 a po domluvě o velkých přestávkách či po 

vyučování.  

4. Výpůjční doba je 1 měsíc. V odůvodněných případech může být výpůjční lhůta prodloužena 

nebo zkrácena podle zájmu studentů. 

5. Knihy jsou majetkem školy, proto s nimi studenti musí zacházet ohleduplně. Každou 

knihu si půjčovatel prohlédne a případné závady ihned nahlásí 

6. V případě ztráty knihy uhradí student částku na její nové pořízení nebo dodá tentýž titul 

v adekvátním stavu. 

7. Studenti jsou povinni obratem reagovat na výzvu k navrácení zapůjčených knih do školní 

knihovny.  

8. Tomu, kdo poruší výpůjční řád, může být odňato výpůjční právo. 

9. Knihovna je pravidelně doplňována novinkami z knižního trhu tak, aby byla 

uspokojena poptávka ze strany studentů a aby mohl být aktualizován a rozšiřován 

seznam knih určený pro ústní maturitní zkoušku. 

 

V Humpolci 1.9.2022 

 

mailto:domsova.lenka@stredniskola.com

